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1.0 Samarbeidsnettverket 
Forum for Natur- og Friluftsliv (FNF) er et samarbeidsnettverk for alle organisasjoner som er 
opptatt av natur og friluftsliv. FNF-Akershus er således et slikt nettverk for Akershus, og alle 
natur- og friluftsorganisasjoner i fylket kan delta etter ønske og behov. Adresseliste til 
samarbeidsorganisasjoner er vedlagt. 
 
1.1 Bakgrunn og målsetting for FNF 
Mottoet "sammen er vi sterke" kjennetegner mye av målsettingen i FNF-nettverket. FNF-
Akershus ønsker å sette naturen og friluftslivet sterkere på dagsorden i forbindelse med 
kommune- og fylkesplanlegging. Å forhindre nedbygging av viktige natur- og friluftsområder 
er et viktig mål er at FNF-nettverket. kan arbeide for ivaretakelse av slike viktige natur- og 
friluftslivsområder både regionalt og lokalt ved å:  
 
� effektivt fange opp viktige spørsmål innen natur og friluftsliv i fylket 

� samle og samordne ressurser og vise styrke 

� medvirke til kompetanseutvikling og derigjennom styrking av den enkelte deltagende     
organisasjon  

 
 
2.0 Styringsgruppe og fellesmøte 
FNF-Akershus har i 2003 hatt følgende medlemmer i styringsgruppen (siden 2001): 
 
- Leder: Harald Lundstedt, NJFF-Akershus 
- Sverre Larssen, DNT Oslo og Omegn 
- Line Andersen, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
 
Høsten 2003 tok Hanne K. Hermansen over representasjonen for Naturvernforbundet i Oslo 
og Akershus. 
 
Årlig fellesmøte for FNF-Akershus arrangeres for første gang i 2004. 
 
 
3.0 Koordinator 
Ansatt koordinator for FNF-Akershus er Jan-Rune Samuelsen (NJFF-Akershus). I 2003 har 
koordinatorstillingen utgjort ca. 35 % stilling (FNF-drift og FNF-prosjekt). Se senere. 
 
4.0 Kontor 
FNF-Akershus har kontorsete i NJFF-Akershus lokaler på Nannestad. 
 
Adresse: FNF-Akershus, c/o NJFF-Akershus, pb. 64, 2031 Nannestad 
Telefon: 63998275 / 99003151 
Faks: 63998038 
E-post: post@fnf-akershus.org  
Hjemmeside: www.fnf-akershus.org 
 
 
5.0 Økonomi 
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Drift 
FNF-Akershus støttes økonomisk av Friluftslivets Fellesorganisasjon (FRIFO) og Akershus 
Fylkeskommune. Totalt var driftsbudsjettet på kr. 200 000 i 2003. Se vedlagte regnskap. 
 
FNF relaterte prosjekter 
FNF-Akershus mottok egen støtte fra Akershus Fylkeskommune og FRIFO til prosjektene 
"Regional Friluftsdag" og "Kompetansehevingskurs for politikere". Sistnevnte blir avsluttet i 
2004, og det foreligger derfor ikke ferdig prosjektregnskap for dette for 2003. 
 
 
6.0 Nettverksbygging 
FNF-Akershus har i 2003 arbeidet mye med opprettelse av lokale FNF. I tillegg har vi 
arbeidet for å bedre og styrke samarbeidet med flere natur- og friluftsorganisasjoner. Se ellers 
utførte oppgaver under pkt. 9.0 og 10.0. 

• På vårparten ble det opprettet 2 lokale FNF; FNF-Nannestad og FNF-Asker. I denne 
forbindelse ble det avholdt større oppstartsmøter. I Nannestad deltok 6 organisasjoner, en 
rekke kommunepolitikere, administrativt ansatte og to journalister. I Asker deltok 10 
organisasjoner på oppstartsmøtet, og det har i etterkant blitt avholdt jevnlige møter i lokal 
regi.  

• Høsten 2003 ble det avholdt regionalt FNF-møte i Follo hvor organisasjoner og politikere 
deltok (35 deltakere). Signaler og vilje for å få til et FNF i Folloregionen har vært  positive 
i etterkant av møtet.  

• FNF-Akershus har videre arbeidet for å holde en god kontakt med en rekke natur- og 
miljøorganisasjoner i Akershus. Under dette inngår møter med organisasjoner, telefon-, 
brev- og mailkorrespondanse 

• Avholdt koordineringmøter med Oslo og Omland Friluftsråd og Oslofjorden Friluftsråd 
vedrørende generelt samarbeid, spesielt i arealsaker 

 

7.0 Areal- og miljøsaker 

FNF-Akershus har arbeidet aktivt med flere areal og miljøsaker i 2003. I tillegg til disse har vi 
gjennomgått en rekke andre arealsaker og høringer. Mange av disse har det ikke vært 
grunnlag for å gi innspill på, mens andre har vi av ressursmessige begrensninger ikke hatt 
mulighet til å gå nærmere inn på. FNF-Akershus har blant annet arbeidet med følgende: 

• Sak om snødumping i Sandvika, Bærum kommune. Lokal sak er blitt til en mer generell 
og større sak vedrørende dumping av store mengder sterkt forurensede snømasser (høyt 
tungmetallinnhold) som drenerer direkte ut i bekker og elver. Status: Ikke avsluttet 

• Utarbeidet og sendt inn gjennomarbeidet høringssvar på ny Fylkesplan for Akershus, 
2004-2007. Status: Fylkeskommunen sluttdokument tilnærmet uforandret. 

• Deltatt på to befaringer med Statens Vegvesen ifm. anleggelse av en større viltpassasje og 
viltgjerder ved ny E6 i Ski kommune. FNF-Akershus har gitt konkrete råd og innspill 
hvordan viltpassasjen bør detaljutformes for at den skal fungere best mulig for kryssende 
vilt samtidig som turgåere kan benytte overgangen. Planskisse og punktliste er utarbeidet 
og sendt til byggeleder i Statens Vegvesen. Status: råd og innspill er tatt med i det videre 
planleggings- og anleggsarbeidet. Vi ble invitert til ny befaring når anleggsarbeidet 
nærmet seg, og de er innstilt på å følge våre råd.  
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• Reguleringsplan, Hotell Stordammen. Vært på befaring på stedet, og utarbeidet innspill til 
Nannestad kommune ifm. reguleringsplanen hvor et viktig nærfriluftsområde er planlagt 
nedbygd. Status: Ny reguleringsplan forelagt. Ikke avklart. FNF-Akershus følger opp 
saken i 2004. 

• Gitt innspill i høringssak vedrørende bygging av hotell innenfor markagrensen ved 
Skytterkollen i Bærum. Status: ikke avklart 

• Kommentert enkelte høringsuttalelser via Oslo og Omland Friluftsråd 

• FNF-Akershus har i tilegg gjennomgått en rekke andre utbyggingssaker. I mange av disse 
arealsakene har det ikke har vært nok ressurser til å gå nærmere inn i, i andre saker har 
ikke natur- og friluftsinteressene vært særlig berørt. 

 
8.0 Arrangementer 

Regional Friluftsdag 
FNF-Akershus har i samarbeid med 9 lokale/fylkesvise organisasjoner i Skedsmo og Fet 
kommuner, arrangert en større regional friluftsdag i Akershus. Over 1000 besøkende var 
innom denne lørdagen den 12. oktober (se http://www.fnf-akershus.org/ 
gjennomfoerte_arrangementer_2003.html). I forbindelse med friluftsdagen utarbeidet FNF-
Akershus en større bildeutstillingen omkring temaene friluftsliv og naturinngrep.  
Arrangementet ble gjennomført med prosjektmidler fra Akershus Fylkeskommune og FRIFO. 
 
Kompetansehevingskurs for politikere 
FNF-Akershus tok i 2003 initiativet til å arrangere regionale kompatansehevingskurs innen 
natur- og miljø i Akershus. Prosjektmidler ble søkt og innvilget via Fylkeskommunen og 
FRIFO samme år. Prosjektet ble utvidet til også å gjelde Oslo etter samarbeid med FNF-Oslo/ 
Oslo og Omland Friluftsråd. Høsten 2003 hadde vi en rekke planleggingsmøter med blant 
annet FNF-Oslo/OOF, Fylkeskommunen, Idebanken og Grønn Hverdag. Det var enighet om å 
arrangere kursene januar/februar 2004. 

 

9.0 Representasjonsoppgaver  
FNF-Akershus har deltatt aktivt på ulike arenaer i 2003. Mye av arbeidet har vært viktig for å 
profilere FNF-nettverket og for å sette natur og friluftsliv på dagsorden. Spesielt har det vært 
satset mye på dialog med Fylkeskommunen, blant annet i arbeidet med ny Fylkesplan, og det 
oppfølgende handlingsprogram. FNF-Akershus har blant annet: 
 
• deltatt aktivt med to representanter på Akershus Fylkeskommunes seminar vedrørende 

handlingsprogrammet ifm. ny fylkesplan, 2004-2007. FNF-Akershus benyttet anledningen 
til å fokusere på friluftslivets betydning i spesielt forebyggende folkehelsearbeid, og en 
oppfordring om at Fylkeskommunen må prioritere dette arbeidet. 

• holdt foredrag for kommunale miljøvernledere på seminar hos Fylkeskommunen. Tema 
var FNFs rolle og informasjon om vårt planlagte kompetansehevingsseminar innen natur 
og miljø for politikere og kommunalt ansatte 

• deltatt aktivt med to representanter på Akershus Fylkeskommunes 2-kvelders 
"påvirkningsseminar" vedrørende innspill til handlingsprogrammet ny fylkesplan, 2004-
2007, om Folkehelse. FNF-Akershus holdt innlegg vedrørende prosjektforslag Folkehelse-
Friluftsliv kveld to, og eget "kafebord" hvor prosjektet ble diskutert med andre 
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organisasjoner m.fl. Status: FNF-Akershus'  tiltaksforslag ble vedtatt i Fylkeskommunens 
handlingsprogram 2004-2007. 

• Deltatt med to representanter på nasjonal FNF-konferanse på Gardermoen 3.-4. februar 
2003. 

• Deltatt med en representant på nasjonal FNF- konferanse på Gran 25.-26. august. 

• Deltatt med en person på seminar om Markavassdragene arrangert av OOF/FNF-Oslo 

 
10.0 Øvrige oppgaver 

• Holdt en inngående dialog med Fylkeskommunen vedrørende deres generelle varsel om å 
kutte driftsstøtten til alle natur- og friluftsorganisasjoner i fylket allerede fra og med 2003. 
Status: Fylkeskommunen opprettholdt støtten til organisasjonene i 2003, og har merket 
seg våre innspill. Fremtidsutsiktene er likevel fortsatt usikre.  

• Videreutviklet kontaktdatabaser til kommunale politiske utvalg og kommunale 
adminstrative avdelinger samt våre lokale FNF 

• Sendt brev til Stortingets energi- og miljøkomite vedrørende statsbudsjett og forslag i kutt 
til Friluftsorganisasjonene, deriblant FNF.  

• Gjennomført ett styremøte med i mars hvor 12 saker ble tatt opp. I tillegg har det vært 
jevnlig kontakt med styringsgruppen via e-post og telefon hvor en rekke ulike saker er 
blitt diskutert.  

• Oppdatert hjemmesider for FNF-Akershus. Vår internettadresse er: 
 www.fnf-akershus.org 

• Deltatt på arrangement vedrørende miljøtiltak i landbruket arrangert av Nannestad 
kommune 

• Utarbeidet søknader og rapporter vedrørende drift- og prosjektmidler  

• Arbeidet med gjennomføring av 3 kompetansehevingskurs innen natur og friluftsliv i 
kommuneplanleggingen for politikere og adm.planleggere (adminstrasjonsbidrag i tillegg 
til egne prosjektmidler) 

 
Vedlagt:    
- Revisorbekreftet prosjektregnskap FNF-drift 2003 
- Regnskap fra regional friluftsdag 2003 
- Årsplan for 2004 
- Revidert budsjett for 2004 
- Adresseliste samarbeidsorganisasjoner     
 

 
Nannestad, den 18. april 2004 

For styringsgruppen i FNF-Akershus 
 

 
Jan-Rune Samuelsen 

Prosjektkoordinator 
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